北京市朝阳区党的建设研究会
关于申报2020年度研究课题的通知

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中、四中全会及习近平总书记对北京的重要讲话精神，结合全国组织部长会议和中组部基层党建重点任务推进会精神及市、区党建工作要点，围绕新冠肺炎疫情常态化防控和党建引领基层治理等重点工作，推动党建研究与党建工作同步进行，不断破解工作中遇到的重点、难点问题，经区党建研究会研究，现启动2020年度党建研究课题申报工作。相关事项通知如下：

一、申报条件
区党建研究会各基层分会、区党建研究会各会员、区内各基层单位（各街乡、委办局、国企、事业单位、非公经济组织和社会组织等）均可以课题组名义进行申报。

二、研究选题
1.关于疫情防控中的党建工作研究；

2.关于推进“基层建设提升年”提升党建引领城乡基层治理工作研究；

3.关于党建引领“两个条例”落实工作研究；

4.关于“两新”党建工作研究；

5.关于深化党建引领“吹哨报到”改革，推动“接诉即办、未诉先办、一办到底”工作研究；

6.关于党群服务中心建设工作研究；

7.关于加强区域化党建工作研究；

8.关于组工干部队伍自身建设研究；

9.其他党建工作重点问题研究。
以上为课题研究方向，申报时可结合工作实际，自拟题目。

三、申报方式
1.区党建研究会指定课题组进行研究；

2.各单位进行自主申报；

3.各系统工委可联合所属单位结合重大问题以“总课题+子课题”形式申报；

4.鼓励不同单位就共性问题进行联合申报。
四、申报注意事项
1.各申报单位要认真参考上述九大选题意向，聚焦当前党建工作亟需破解的瓶颈、重点、热点、难点、前沿等问题，进一步细化选题，明确研究主题和内容，突出前瞻性、针对性和时效性，坚持以小见大、小题深做，防止题目和内容大而全、泛泛而谈。

2.各申报单位需认真填写《朝阳区党建研究会2020年度研究课题申请书》（见附件），申请书用A4纸双面打印，一式两份，经所在单位党组织审核盖章后（公章复印无效）于7月15日17:00前报送或邮寄至区党建研究中心，同时需将电子版发送至指定邮箱，逾期不再受理。

3.申报截止后，区党建研究会将组织专家进行课题立项评审并向准予立项的课题组发出立项通知。一经立项，研究会将给予一定资金支持。未批准立项的，不再另行通知。

联 系 人：吴双娜  65099488  15801601947

邮寄地址：北京市朝阳区人民政府南楼735房间
邮    箱：chydjyj@126.com

附件: 朝阳区党建研究会2020年度研究课题申请书

朝阳区党建研究中心

                                      2020年7月3日

附件
朝阳区党建研究会2020年度研究课题
申 请 书
课 题 名 称 ：

课题承担单位：          （单位公章）

课 题 负 责 人：
填 表 日 期 ：
北京市朝阳区党的建设研究会
2020年7月

	课题名称

	课
题
负
责
人
情
况
	姓  名

	专业及学历
职称

	单位及职务或职称

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手机

	课
题
组
成
员
情
况
	姓  名
	单位及职务或职称
	学历及专业

	联
系
人
情
况
	姓    名

	单位及职务

	办公电话

	手    机

	QQ号码

	微信号

	课题设计论证

	目标
意义
及
主要
内容
	（提示：选题的背景和重要性；课题研究的主要框架和内容；拟解决的突出问题等，内容尽可能详实，可另附页）

	研究的 重难点

	课题
实施
计划
	（课题的时间安排、组织实施等，研究成果、成果转化等，内容尽可能详实，可另附页）

	研究
成果
实效
评估
	（课题研究与实际工作相关性论证、成果的运用的计划安排，成果运用反馈，可另附页）

	区党建研究会立项评审意见

	 盖　章
年　 月　 日

	备注

PAGE
1